
KUPNÍ SMLOUVA
1. Kupující:
Název organizace: 
Se sídlem:

Statutární město Prostějov
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
00288659
CZ00288659

IČ:
DIČ:
Zastoupená: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických

Mgr. František Jura, primátor města
kom. František Adámek, tel 582 402 222, vrch. pol. rada PhDr. Bc. 
Libor Šebestík
Česká spořitelna, č.ú. 27-1505517309/0800Bankovní spojení: 

(dále jen „kupující")

2. Prodávající:
Název organizace: 
Zapsaná:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení: 
(dále jen „prodávající")

FADOMA DATA spol. s r.o.
V OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3046
U Morávky 201/5, 772 00 Olomouc
45194416
CZ45194416
Ing. Ladislav Fanta, jednatel společnosti 
Raiffeisenbank. Č.ú. 1122744811/5500

II. Předmět plnění

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu dodávku - „Dodávka a instalace antivirového řešení 
firewallu SOPHOS XG pro klientské stanice (50x) a servery (6x) na 3roky pro Městskou policii 
Prostějov" souladu s technickou specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy a se všemi 
příslušnými dokumenty, licencemi, případně dalšími listinami dokládajícími původ zboží.

11.1.

Kupující se zavazuje zboží, typ: Sophos Central Intercept X Advanced předmětem této smlouvy za 
podmínek níže uvedených převzít a zaplatit za něj kupní cenu v dohodnutí výši.

III. Kupní cena

II.2.

Celková dohodnutá kupní cena je cena pevná, konečná a nejvýše přípustná po celou dobu plnění 
zakázky.

Celková cena v Kč bez DPH: 
DPH 21% v Kč:
Celková cena v Kč vč. DPH:

134 648 
28 276,08 

162 924,08

Kupní cena zahrnuje veškeré kompletní náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží, tj. včetně 
dopravy do místa plnění, instalace, software, mezd pracovníků apod. Záloha na kupní cenu nebude 
poskytována.

III.2.

Stránka 1 z 5



IV. Doba a místo plnění

Prodávající je povinen dodat kupujícímu nepoškozený a kompletní předmět plnění na adresu sídla 
kupujícího, a to nejpozději do 30ti dnů ode dne účinnosti smlouvy. Viz ustanovení o době dodání 
v čl. IV.2.

IV. 1.

Dobou dodání se rozumí dodání požadovaného zboží na místo určené zadavatelem, kompletní 
instalace do požadovaných zařízení, včetně provedení provozních testů. Zprovoznění do síťového 
prostředí uživatele, včetně provedení případných nutných upgradů na stávajících zařízeních, 
případně dalších prací tak, aby byla zaručena 100% funkčnost předávaného zařízení dle požadavků 
zadavatele. Ukončením doby dodání se rozumí podepsání předávacího protokolu mezi dodavatelem 
a zadavatelem a odsouhlasení provozních testů a předání dokumentace, potvrzení provedených 
prací dle rozpisu v nabídce a dodacího listu. Dodání a instalace bude probíhat během obvyklé 
pracovní doby zadavatele. V případě technických problémů vyskytnuvších se při předání zakázky se 
doba předání staví až do doby odstranění závady a kompletního předání bez závad, podepsání 
předávacího protokolu, jak zadavatelem, tak objednavatelem.

IV.2.

IV.3. Kupující není povinen převzít nekompletní či jinak zjevně poškozenou dodávku. V případě, že kupující 
využije práva převzít částečnou dodávku, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupní cenu až po dodání 
poslední části zboží. V případě předání částečné dodávky, bude sepsán předávací protokol 
s uvedeným fakticky převzatého plnění.

V. Fakturace

Kupní cena bude kupujícím uhrazena na podkladě vystaveného daňového dokladu - faktury, se 
splatností 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu - faktury na adresu kupujícího. Faktura musí 
být doložena předávacím protokolem potvrzeným oběma účastníky smlouvy. Prodávající je oprávněn 
fakturovat kupní cenu až po dodání kompletního zboží a daňový doklad -fakturu vystaví do 3 dnů po 
kompletním dodání zboží.

V.1.

Faktury (daňové doklady) musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu a to v souladu s 
ustanoveními zákona o účetnictví a § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění a musí být doručena na adresu kupujícího jedním z níže uvedených způsobů. V 
případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti a přílohy je kupující oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny a prodávající je povinen vyhotovit nový daňový doklad s novou lhůtou 
splatnosti.

V.2.

Daňový doklad - faktura bude doručena jedním z těchto způsobů: 
osobně
poštou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 
elektronicky e-mailem: posta@prosteiov.eu

V.3.

V.4. Za den úhrady sjednávají smluvní strany den připsání sjednané kupní ceny na účet prodávajícího.

V.5. Objednatel neposkytuje žádné zálohy.

Stránka 2 z 5



VI. Převod vlastnictví

VI. 1. Kupující nabude vlastnické právo k věcem jejich převzetím.

VII. Požadavky na kompatibilitu

VII. 1. Dodavatel se zavazuje dodat zařízení s garance 100% funkčnosti a spolupráce se stávajícími servery 
a dalšími zařízeními.

VII.2. V jakémkoli případě nekompatibility (nefunkčnosti a nespolupráci) zjištěné při implementaci 
se dodavatel zavazuje k plně bezplatné výměně zařízení, softwaru nebo dílu za plně 
kompatibilní se stávající infrastrukturou objednatele.

Vlil. Záruka

Vlil. 1. Prodávající poskytne záruku na dodávka v délce 36 měsíců.

Vlil.2. Odstraněním nefunkčnosti míní zadavatel uvedení zařízení do původního provozního a technického 
stavu, zajištění a výměnu náhradních dílů.

Vlil.3. Po dobu záruky bude prodávající poskytovat bezplatný záruční servis v délce a s parametry 
specifikovaných v příloze č.1. V případě složitější závady, poskytne prodávající kupujícímu náhradní 
zařízení. Po dobu záruky bude prodávající provádět pravidelný záruční servis a opravy během záruční 
lhůty v autorizovaném servisu prodávajícího. Servis je možné provádět v místě kupujícího nebo 
přístroj zaslat do servisního střediska prodávajícího, pokud to rozsah požadované opravy umožňuje. 
Cena za dopravu do záručního servisu bude hrazena plně dodavatelem.

Vlil.4. Kontaktní e-mail pro hlášení závad je servis@fadoma.cz . Telefonní kontakt pro hlášení závad je 
+420 585 224 509. V hlášení kupující uvede popis závady, výrobní číslo a typ zařízení. Záruční 
opravy budou poskytovány výrobcem věci nebo smluvním servisním partnerem výrobce, kterým je 
pro účely plnění této smlouvy COMGUARD a. s., Sochorova 38, 616 00 Brno.

IV. Smluvní pokuty

Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
nedodaného předmětu smlouvy za každý pracovní den prodlení s plněním předmětu smlouvy.

IV. 1.

IV.2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zařízení 
za každý pracovní den prodlení se servisním zásahem.

IV.3.

IV.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádné vyúčtované ceny dle odstavce III. této smlouvy, jakož 
i v případě prodlení s plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku, přijatého v rámci této smlouvy 
nebo jinak z ní vyplývajícího, se sjednává úrok z prodlení ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb. 
občansky zákoník a § 2 nařízení vlády c. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení, splatný do 30 dnů ode dne doručení jeho vyúčtování.

IV.5.

Stránka 3 z 5



V. Závěrečná ujednání

V.1. Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné 
plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). 
Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném 
registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této 
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění 
daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce 
zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto 
ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém 
dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za 
zdanitelné plnění.

V.2. Obě smluvní strany se dohodly, že kupující má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých oficiálních 
www stránkách v sekci „Veřejné zakázky". Obsahuje-li Smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního 
tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí prodávající příslušné vybrané odstavce 
Smlouvy a kupující takto označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní.

V.3. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy, třetím 
subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.

V.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o smlouvě kupní.

V.5.

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 
uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem 
plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V.6.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

V.7.

V.8. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum pozdějšího 
podpisu.

V.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv.

V. 10. Smluvní strany sjednávají, že kupující zašle informaci prodávajícímu o uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv.

Stránka 4 z 5



Přílohy:

1) Technické parametry

Stránka 5 z



V

I



Fadoma data SOPHOS
spol. s r.o.

Nabídka: Sophos Central Intercept X Advanced pro PC a Servery na 3 roky
Zákaznfk

Městská policie Prostějov

Koncová cena za 1 líc Koncová cena celkem Koncová cena po PROMO
AKCI celkem Kč

POZNÁMKYNabídka Sophos Central Intercept X Advanced na 3 roky - zabezpečení Endpoint (PC, NTB) a Servery ks PROMO AKCEKč KČ

R
1 Sophos Central Intercept X Advanced - subscription licence na 3 roky

latná do 30. 6. 2021

Produkt obsahuje:
- Endpoint Agent: (Windows/macOS) Anti-malware, Uve Protection, Web Security, Web Control, Malware Removal, Peripheral Control, Application Control, Synchronized Security
Heartbeat (Windows only) Behaviour Analysis/HIPS, Data Loss Prevention, Download Reputation, Mallcious Traffic Detectfon, Exploit Prevention, Cryptoguard Anti-Ransomware,
Sophos Clean, Root Cause Analysis.
- Sophos for Virtual Environments, Light Agent off-board scanning: (Windows Desktop VMs) Anti-malware, Uve Protection, Malware Removal

notlivých licenčních balíčků pod nabídkou

* Secunty Heartbeat fúnctionality is available when Endpoint Advanced is ušed In conjunction wilh one of the following Sophos Rrewall subscriptions - Network Protection, FulIGuard
or EnterpriseGuard.

Notě: Full Endpoint Agent and Sophos for Virtual Environments light agent cannot be deoloyed on the same Computer

serveru
2 Sophos Central Intercept X Advanced for Server - subscription licence na 3 roky

latná do 30. 6. 2021

Produkt obsahuje:
Windows Server Agent- Deep Leamlng Anti-malware, Exploit Prevention, Active Adversary Protection, CryptoGuard and WlpeGuard Anti-Ransomware, Root Cause Analysis, Application
Whitelisting [Server Lockdown], Uve Protection, Malidous Traffic Detection, Behaviour Analysis/HIPS, Filé Integrity Monitoring, Web Security, Download Reputation, Web Control,
Peripheral Control, Application Control, Data Loss Prevention, Windows Firewall Control, Synchronized Security, Sophos Oean Malware Removal, Automatic Scanning Exduslons,
AWS/Azure Cloud Workload Discovery
Unux Server Agent- Anti-malware, Uve Protection, Malidous Traffic Detection, Synchronized Security, AWS/Azure Cloud Workload Discovery notlivých licenčních balíčků pod nabídkou

Sophos for Virtual Environments (Alternativě to full Server Agent)- For Windows Servers on VMware ESXi and Microsoft Hyper-V, a light guest VM agent off-loads malware scanning to
a centralized Security VM. Anti-malware, Uve Protection, Malware Removal.

Notě: Full Server Agent and Sophos for Virtual Environments light agent cannot be deployed on the same server

Cenová kalkulace Implementace Sophos zabezpečeni Endpointů

odhadu pracnosti bude účtována dle sazby 2000 Kč/hod3 Implementace - Sophos Endpoint a Server, On-site (Lokalita: CZ)

Je pouze orientační a bude specifikován v další fázi projektu na
ní a zákazníkovi Infrastruktury.Časový odhad počítá se součinností zadavatele

Technická podpora — při přechodu na nové řešeni v rozsahu 2 člověkodnů (1 den on-site + 1 den off-site)
- 1 MD on-site = návštěva technika CG, zprovoznění prostředí, základní konfigurace, zaškolení, instalace pilot strojů, vytvoření instalačních souborů, které dále
zákazník rozdistribuje na endpointy (přes software management tool, GPO seript, ručně,...)
- 1 MD off-site = implementační podpora na řešení případných potíži s Instalacemi

e možné dokoupit dodatečné MD (člověkodny), pro konfiguraci
stí implementované technologie, případně kredit na po-
oru. Rozsah dodatečných MD (člověkodny), případně kreditu na
odporu bude definován na základě oboustranné dohody.

CELKEM bez DPH




